
Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия) 
Номер дата 

    

 
П Р И К А З 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
Якутск 

 
 

Об утверждении алгоритма реагирования Службы медицины катастроф 

Министерства здравоохранения Республики Саха (Якутия) на чрезвычайные 

ситуации природного характера - лесные и другие ландшафтные пожары 

 

В целях обеспечения готовности системы здравоохранения к 

реагированию при чрезвычайных ситуациях природного характера - лесные и 

другие ландшафтные пожары и оказания медицинской помощи 

пострадавшим, в соответствии с письмом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 28.04.2022 года №30-2/И/2-6824, руководствуясь 

подпунктом 17 пункта 3.1 Положения о Министерстве здравоохранения 

Республики Саха (Якутия), утвержденного постановлением Правительства 

Республики Саха (Якутия) от 10 ноября 2021 года №455, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить алгоритм реагирования Службы медицины катастроф 

Министерства здравоохранения Республики Саха (Якутия) на чрезвычайные 

ситуации природного характера - лесные и другие ландшафтные пожары, 

согласно приложения к настоящему приказу. 

2. Руководителям медицинских организаций: 

2.1. внедрить в практику утвержденный алгоритм для работы Службы 

медицины катастроф Министерства здравоохранения Республики Саха 

Министерство 
здравоохранения  

Республики Саха (Якутия) 
  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
доруобуйа харыстабылын 

Министиэристибэтэ 
 
 



Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия) 
Номер дата 

(Якутия) на чрезвычайные ситуации природного характера - лесные и другие 

ландшафтные пожары; 

2.2. включить в планы проведения командно-штабных и тактико-

специальных учений по отработке данных алгоритма реагирования. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 

И.о. министра 

[SIGNERSTAMP1] 

Р.А. Савин 


